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PROGRAMM

FREITAG, 29. NOVEMBER

13:00 -13:30

13:30-14:45

14:45-15:00

15:00-16:15

16:15-16:30

16:30-17:45

17:45-18:00

18:00-19:15

LINE RYBERG INGERSLEV und KARL MERTENS (WURZBURG)
Einfihrung

Moderation: MARTIN KLEIN (WURZBURG)
JAN SLABY (BERLIN)
Komplizitit

Pause

RALF STOECKER (BIELEFELD)
Was hat die philosophische Handlungstheorie mit der Genese
von Handlungen zu tun?

Pause

CHRISTOPHER ERHARD (MUNCHEN)

Absichtlichkeit, Handeln und Verhalten — Kritische
Uberlegungen zum Standardmodell im Anschluss an Sartre (und
Lewin)

Pause

MICHELA SUMMA (WURZBURG)
Spielen: Ein Grenzphinomen zwischen Verhalten und Handeln



SAMSTAG, 30. NOVEMBER

Moderation: JUN SUK KiM (WURZBURG)

09:30-10:45 SONJA RINOFNER-KREIDL (GRAZ)
Husserls Begriff des absoluten Sollens: Handlungstheoretische
und ethische Implikationen

10:45-11:00 Pause

11:00-12:15 GUIDO LOHRER (ERFURT)
Rationalisierungsprinzipien und die Vorgeschichte von
Handlungen

12:15-14:00 Mittagspause

Moderation: KARL-HEINZ LEMBECK (WURZBURG)

14:00-15:15 MARKUS HEUFT (WURZBURG)
Sprechverhalten — Uberlegungen zu einer philosophischen
Phraseologie

15:15-15:30 Pause

15:30-16:45 DIETER LOHMAR (KOLN)
Alltagliche Entscheidungen in nicht-sprachlichen Modi des
Denkens

16:45-17:00 Pause

17:00-18:15 DIEGO D'ANGELO (WURZBURG)

Aufmerksamkeit und Absichten



TAGUNGSORT: RESIDENZ WURZBURG
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